

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2023 г.

Учреждение МБОУ "СМШ №65 "Спектр" г.Липецка

Обособленное подразделение \_\_\_\_\_

Учредитель \_\_\_\_\_

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя \_\_\_\_\_

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД \_\_\_\_\_

Дата \_\_\_\_\_

по ОКПО \_\_\_\_\_

ИНН \_\_\_\_\_

по ОКТМО \_\_\_\_\_

по ОКПО \_\_\_\_\_

ИНН \_\_\_\_\_

Глава по БК \_\_\_\_\_

по ОКЕИ \_\_\_\_\_

КОДЫ	
0503721	Дата
01.01.2023	по ОКПО
4826027807	ИНН
	по ОКТМО
	по ОКПО
	ИНН
	Глава по БК
	по ОКЕИ
383	

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110)</b>	010	100	8 553 333,34	34 433 259,73	3 714 262,15	46 700 855,22
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	357 672,03	357 672,03
в том числе:						
Доходы от операционной аренды		121	-	-	357 672,03	357 672,03
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	34 948 932,23	3 303 557,12	38 252 489,35
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	34 948 932,23	2 713 173,22	37 662 105,45
Доходы от компенсации затрат		134	-	-	515 333,24	515 333,24
Доходы по условным арендным платежам		135	-	-	75 050,66	75 050,66
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>	060	150	8 553 333,34	-	50 793,00	8 604 126,34
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	8 553 333,34	-	-	8 553 333,34
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		155	-	-	50 793,00	50 793,00
<i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-	-524 664,50	2 240,00	-522 424,50
в том числе:						

Доходы от выбытия активов	172	-	-3 809 697,76	2 240,00	-3 807 457,76
Доходы от оценки активов и обязательств	176	-	3 285 033,26	-	3 285 033,26

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	8 992,00	-	8 992,00
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	-	8 992,00	-	8 992,00
<b>Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)</b>	150	200	7 786 933,34	36 188 445,41	3 504 148,35	47 479 527,10
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	2 412 577,06	29 171 245,86	2 396 509,35	33 980 332,27
в том числе						
Заработная плата		211	1 852 973,98	22 384 949,72	1 815 561,72	26 053 485,42
Начисления на выплаты по оплате труда		213	559 603,08	6 786 296,14	580 947,63	7 926 846,85
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	5 311 602,58	3 524 243,23	715 905,23	9 551 751,04
в том числе						
Услуги связи		221	-	19 987,94	-	19 987,94
Коммунальные услуги		223	-	2 728 403,95	352 244,78	3 080 648,73
Работы, услуги по содержанию имущества		225	622 452,00	460 695,66	94 017,94	1 177 165,60
Прочие работы, услуги		226	4 689 150,58	315 155,68	269 642,51	5 273 948,77
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	62 533,44	62 533,44
в том числе						
Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям		241	-	-	62 533,44	62 533,44
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	-	-	-
в том числе						
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	62 753,70	155 794,62	-	218 548,32
в том числе						
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме		263	62 753,70	-	-	62 753,70
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	155 794,62	-	155 794,62
<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	-	2 310 911,70	277 838,33	2 588 750,03
в том числе						
Амортизация		271	-	2 021 644,08	130 570,89	2 152 214,97
Расходование материальных запасов		272	-	289 267,62	147 267,44	436 535,06

<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-
<i>в том числе</i>						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	-	1 026 250,00	51 362,00	1 077 612,00
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	1 026 250,00	51 362,00	1 077 612,00
<b>Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)</b>	300		766 400,00	-1 755 185,68	210 113,80	-778 671,88
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i>	301		766 400,00	-1 755 185,68	210 113,80	-778 671,88
<b>Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)</b>	310		-	2 944 422,56	56 303,72	3 000 726,28
<i>Чистое поступление основных средств</i>	320		-	-336 702,08	-	-336 702,08
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	766 400,00	1 684 942,00	130 570,89	2 581 912,89
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	766 400,00	2 021 644,08	130 570,89	2 918 614,97
<i>Чистое поступление произведенных активов</i>	350		-	3 285 033,26	-	3 285 033,26
в том числе:						
увеличение стоимости произведенных активов	351	330	-	3 285 033,26	-	3 285 033,26
<i>Чистое поступление материальных запасов</i>	360		-	-3 908,62	118 837,16	114 928,54
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	-	285 359,00	268 344,60	553 703,60
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	-	289 267,62	149 507,44	438 775,06
из них:						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	х	-	34 166 801,33	3 408 614,91	37 575 416,24
уменьшение затрат	392	х	-	34 166 801,33	3 408 614,91	37 575 416,24
<i>Чистое изменение расходов будущих периодов</i>	400	х	-	-	-62 533,44	-62 533,44
<b>Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510)</b>	410		766 400,00	-4 699 608,24	153 810,08	-3 779 398,16
<b>Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)</b>	420		4 467 850,02	2 389 209,01	114 935,22	6 971 994,25
<i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>	430		-	-	5 073,70	5 073,70
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	9 378 273,97	35 154 430,12	3 749 431,26	48 282 135,35
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	9 378 273,97	35 154 430,12	3 744 357,56	48 277 061,65
<i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>	480		4 467 850,02	2 389 209,01	109 861,52	6 966 920,55
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	33 360 678,88	42 478 007,21	4 302 084,09	80 140 770,18
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	28 892 828,86	40 088 798,20	4 192 222,57	73 173 849,63

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Операции с обязательствами</b> <b>(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)</b>	510		3 701 450,02	7 088 817,25	-38 874,86	10 751 392,41
<i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	540		-688 629,76	783 209,00	-22 444,81	72 134,43
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	8 887 358,55	38 769 443,27	3 806 340,33	51 463 142,15
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	9 575 988,31	37 986 234,27	3 828 785,14	51 391 007,72
<i>Чистое изменение доходов будущих периодов</i>	550	х	4 390 079,78	6 182 097,77	-16 430,05	10 555 747,50
<i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i>	560	х	-	123 510,48	-	123 510,48

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**  
 Сертификат: 1B97F0D06009E69C13D57B4140F97E60  
 Владелец: **Хвостова Елена Ивановна**  
 Действителен: с 15.11.2022 по 08.02.2024  
 Дата подписи: 21.01.2023 20:00:42

Руководитель

(подпись)

(расшифровка подписи)

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**  
 Сертификат: 06985BA8000BAEA58340289B148BD7CCB4  
 Владелец: **СЕДЫХ ИРИНА НИКОЛАЕВНА**  
 Действителен: с 27.12.2021 по 27.03.2023  
 Дата подписи: 21.01.2023 20:00:26

Главный бухгалтер

(подпись)

(расшифровка подписи)

**Централизованная бухгалтерия**

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель

(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

"01" января 2023

Документ подписан электронной подписью.  
 Главный бухгалтер(СЕДЫХ ИРИНА НИКОЛАЕВНА, Сертификат: 06985BA8000BAEA58340289B148BD7CCB4, Действителен: с 27.12.2021 по 27.03.2023),Руководитель(Хвостова Елена Ивановна, Сертификат: 1B97F0D06009E69C13D57B4140F97E60, Действителен: с 15.11.2022 по 08.02.2024)